
 

 
 

Città di Lissone  

Provincia di Monza e della Brianza 
SETTORE AFFARI GENERALI 

Segreteria del Sindaco 
 

 

 

Decreto n. 23 del 31 agosto 2020 
 
 

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE 
 

 
IL SINDACO 

 
 
PREMESSO che la sede di segreteria del Comune di Lissone, classe 1°B, risulta 

vacante a far data dal 5/8/2020, a seguito del trasferimento del Segretario 
titolare presso altro ente; 

 
RICORDATO che, con nota prot. n. 38509 del 5.8.2020, trasmessa all’Albo 
Nazionale Segretari comunali e provinciali e per conoscenza all’Albo regionale dei 

Segretari comunali e provinciali, è stato avviato il procedimento per la nomina 
del nuovo segretario, mediante richiesta di pubblicazione dell’avviso di sede 

vacante; 
 
VISTO che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del predetto Albo con 

avviso n. 41 del 7/8/2020, con scadenza 17/8/2020; 
 

RICHIAMATA la propria nota n. 40570 del 22/8/2020 con la quale è stato 
individuato il segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la segreteria 
del Comune di Lissone, nella persona del Dott. Francesco Bergamelli; 

 
VISTA la nota n. 10170 del 25/8/2020 del Ministero dell’Interno – Dipartimento 

degli Affari Interni e Territoriali – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e 
Provinciali, con la quale viene disposta l’assegnazione alla segreteria comunale di 
Lissone il dott. Francesco Bergamelli; 

 
VISTA la deliberazione del C.d.A. Nazionale dell’ex AGES n. 150/1999 e 

ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 



 

 

DECRETA 

 

 

1. di nominare il dott. Francesco Bergamelli, nato a Gazzaniga il 13/09/1976, 

Segretario titolare del Comune di Lissone; 
 

2. di fissare la decorrenza della nomina a fra data dall’1 ottobre 2020, entro la 
quale il Segretario, previa accettazione. dovrà assumere servizio; 

 

3. di trasmettere il presente atto al Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei 
Segretari Comunali e Provinciali e, per conoscenza, alla Prefettura U.T.G. di 

Milano – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale 
Lombardia. 

 

 
 

 
 

IL SINDACO 

(Dott.ssa Concettina Monguzzi) 
f.to 

 
 

____________________________ 

 
 

  



 
 

 
CITTA’ di LISSONE 

Provincia di Monza e della Brianza 
SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Segreteria del Sindaco 
 

 

 

OGGETTO: Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 3, comma 4-bis del 

Regolamento sui controlli interni approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 16 del 13.2.2013, e successivamente modificato con 

deliberazioni n. 83 del 16.10.2019 e n. 28 del 18.4.2019. 

 

 

Il Sottoscritto Bassani Elio, Dirigente del Settore Affari Generali e Istituzionali, 

con riferimento alla proposta di Decreto sindacale, avente per oggetto:  
 

 
NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE 
 
 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità e la correttezza del suddetto 

atto, previsto dall’art. 147-bis – 1° comma del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 
 

 

 

Lissone, 31 agosto 2020 
 

 
 
 

 
 Il Dirigente 

    Dott. Elio Bassani 
     f.to 

 

 


